证券代码：002353         证券简称：杰瑞股份         公告编号：2014-015

烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司

2013 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本快报所载 2013 年度财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门

审计，未经会计师事务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，

请投资者注意投资风险。

一、2013 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅度

（％）

营业总收入 3,699,763,684.03 2,384,029,702.70 55.19%

营业利润 1,114,938,091.75  707,698,302.08 57.54%

利润总额 1,154,203,899.93 754,792,452.39 52.92%

归属于上市公司股东的

净利润
987,302,385.79 643,202,645.16 53.50%

基本每股收益（元） 1.65 1.08 52.78%

加权平均净资产收益率 27.63% 22.55% 5.08%

本报告期末 本报告期初

增减变动幅度

（％）

总 资 产 6,959,656,088.65 4,683,847,249.41 48.59%

归属于上市公司股东的

所有者权益
4,001,860,582.25 3,146,330,818.37 27.19%

股    本 597,053,600.00 459,272,000.00 30.00%

归属于上市公司股东的

每股净资产（元）
6.70 6.85 -2.19%

注：上述财务数据以合并报表数据填列。2013 年 5 月 28 日，公司以

459,272,000股为股本基数实施了每 10股转增 3股权益分派,上年同期每股数据

进行了相应调整列示。2014年 2月 17日，公司非公开发行股票新股上市，按照

非公开发行后的总股本 639,922,991股，基本每股收益为 1.54元。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩变动的主要因素

2013 年度，设备制造板块的产业链仍在继续拉伸和丰满，油田工程技术服

务板块在逐步成长，设备制造板块业务和油田工程技术服务板块业务均表现较高

的增长，主要原因是国内非常规油气开发的活跃和除北美之外的新兴国家市场油

气开发的活跃，全球油气投资仍处于景气周期。

2、财务状况说明

2013 年，公司实现营业总收入 369,976.37 万元，较上年同期增长 55.19%，

归属于上市公司股东的净利润 98,730.24 万元，较上年同期增长 53.50%，公司

业绩稳步增长，主要源于公司积极开拓国内外市场，开发新客户，销售规模的快

速扩大，直接带动了公司业务量的大幅增长。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润同比增长 53.50%,与公

司在第三季度报告中预告的 2013 年度归属于上市公司股东的净利润比上年同期

增长幅度为 50%-80%的业绩预告不存在差异。

四、备查文件

1．经公司现任法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并

盖章的比较式资产负债表、利润表。

2．内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司董事会

2014年 2月 25日